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Boletim de Servigo Eletrénico em 21/09/2023

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAGAO E REFORMA AGRARIA
Avenida Ulisses Guimardes, n2 640, - Bairro Centro Administrativo, Salvador/BA, CEP 41.213-000
Telefone: (71) 3505-5306/ 5307, - http://www.incra.gov.br

EDITAL N2 934/2023

Processo n2 54000.050473/2023-81

O Superintendente Regional do Instituto Nacional de Colonizagdo e Reforma Agraria (Incra), na Bahia,
NOTIFICA os outorgados dos titulos do PEC Serra do Ramalho relacionados abaixo a apresentarem manifestacdo, uma
vez que, instaurado de oficio procedimento para andlise do cumprimento e liberagdo das
clausulas, constatado descumprimento das clausulas e condigdes resolutivas, torna o Titulo passivel de cancelamento,
conforme a Instru¢do Normativa n® 124/2022.

Essa norma e as clausulas dos titulos estabelecem que, a auséncia de pagamento, desrespeito a
legislacdo ambiental e a alienacdo da drea sem prévia anuéncia do INCRA, torna-se nulo o titulo, de pleno direito,
revertendo a Autarquia o dominio e a posse do imével.

Sendo assim, assegurando-lhe o contraditério e a ampla defesa, os outorgados citados abaixo, tém um
prazo improrrogavel de 60 (sessenta) dias, contados a partir do dia 18 de setembro de 2023, data dessa publicacdo,
para que apresentem defesa, através de manifestacdo e documentos que comprovem:

o Quitacdo do Titulo e/ou comprovantes de pagamento;
. Posse sobre a areall] ;e
o Cumprimento da Legislacdo Ambiental (CEFIR/Cadastro Ambiental Rural).

A defesa pode ser encaminhada a Superintendéncia Regional do Incra no Estado da Bahia, localizada
na Avenida Ulysses Guimardes, n? 640 — CAB/Sussuarana, Salvador/BA, CEP 41213-000, ou ainda na Unidade
Avancada Oeste Baiano, Travessa Manoel Novaes, n° 46, Bom Jesus da Lapa/BA, CEP 47.600-000, ou também através
do e-mail: gabinete.sdr@incra.gov.br.

[1] Documentos tais como: Certificado de Cadastro de Imével Rural - CCIR; Declaragdo de Aptiddo ao PRONAF - DAP;
Comprovante de pagamento de Imposto Territorial Rural - ITR; Cadastro em o6rgéos e entidades de assisténcia técnica e
extensdo rural; Protocolo de abertura de processo em o6rgdo ou entidade publicos; Nota fiscal de insumos agricolas;
Multas/Notificagdes de 6rgdos ambientais; Nota fiscal de compra e venda da producao; Guia de transporte animal; Cartdo
de vacinagdo do rebanho animal; Cartdo de produtor; Contratos de cessdo de area entre particulares. OBS: Todos os
documentos de comprovagao devem possibilitar a vinculagdo com a area

eil Documento assinado eletronicamente por Carlos José Barbosa Borges, Superintendente, em 21/09/2023, as
=5 ¢ L‘?_l| 11:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro

assinatura

eletrénica de 2015.

‘s A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
s acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 17631589 e o cddigo

ANEXOS AO EDITAL

OUTORGADO AGROVILA LOTE TITULO
JOSE ERCULANO DA SILVA AGROVILA 13 LOTE 23 4.05.91.07/5.622
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ELENO AMBROSIO DA SILVA
LOURIVAL BENVENUTO DOS SANTOS
JOSIVAL PAULINO NUNES

AQUINO FERREIRA DE MORAES
JAIME FERREIRA DE LIMA
UMBELINA RIBEIRO ALMEIDA

JOSE DOMINGOS DA SILVA
JANUARIO SILVA DOS SANTOS
OTACILIO PEREIRA DA SILVA
FLORISVALDO FRANCISCO DA SILVA
JOAO JACINTO DA HORA

JOSE DE ALMEIDA LAURA
FRANCISCO ARNALDO MARTINS
JOAQUIM PEREIRA DE SOUZA

JOSE GOMES DOS SANTOS

MANOEL JOAQUIM DA SILVA
EVODIO TEIXEIRA DOS SANTOS
JULIO DOS SANTOS

VALMIR ALMEIDA DE SOUZA
CELSO ANTONIO DE SANTANA
JOAQUIM MARTINS DOS SANTOS
CAMILO ANTONIO DE SOUZA
MANOEL APOLINARIO DA SILVA
MANOEL MARTINS DOS ANJOS
MARIA DAS GRACAS DA CONCEICAO
ANTONIO GONCALVES

VALMIR ALMEIDA DE SOUZA
SEVERINO JOSE CANDIDO DA SILVA
FRANCISCO LOPES DE SOUZA
ELIZEU RAMOS SODRE

MANOEL DA SILVA

VALDEMIR MOREIRA DOS SANTOS
HEURIPEDES MOREIRA DOS SANTOS
JOSEFA MOREIRA SANTOS

MANOEL SERGIO DE OLIVEIRA
ANTONIO FERREIRA BARROS
JOSEMARIO BARBOSA DA SILVA
JOVELINO JOSE DA ROCHA
ESTELITA ALMEIDA PORTO OLIVEIRA
JOSE FERREIRA MORAES

DARIO CARDOSO PEREIRA

ODILIO FERREIRA DA SILVA

JOSE MESSIAS DE SOUZA

IVANE RODRIGUES DOS SANTOS
MANOEL RIBEIRO MENDES

TIAGO SOARES DELIMA

ALTINO DIAS DE ALMEIDA

JOSE IVALDO DOS SANTOS

MOACI JORGE PEREIRA

SEBASTIAO INACIO DOS SANTOS
HERCULANO XAVIER DE OLIVEIRA
FRANCISCO RAMOS DE SOUZA
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LOTE 24
LOTE 26
LOTE 27
LOTE 28
LOTE 29
LOTE 30
LOTE 31
LOTE 32
LOTE 33
LOTE 34
LOTE 35
LOTE 36
LOTE 37
LOTE 38
LOTE 41
LOTE 44
LOTE 45
LOTE 47
LOTE 48
LOTE 64
LOTE 65
LOTE 67
LOTE 68
LOTE 70
LOTE71
LOTE72
LOTE73
LOTE 77
LOTES 77,78,79,80 E 117
LOTE 81
LOTE 86
LOTE 93
LOTE %4
LOTE 95
LOTE 96
LOTE 98
LOTE 105
LOTE 106
LOTE 108
LOTE 109
LOTE 111
LOTE 112
LOTE 118
LOTE 134
LOTE 135
LOTE 136
LOTE 139
LOTE 143
LOTE 144
LOTE 147
LOTE 148
LOTE 210

4.05.91.07/5.539
4.05.91.07/5.654
103076
4.05.91.07/5.508
4.05.91.07/5.574
4.05.91.07/5.708
115186
116310
103133
4.05.91.07/5.550
106037
4.05.91.07/5.620
104637
103087
4.05.91.07/5.630
4.05.91.07/5.667
4.05.91.07/5.546
4.05.91.07/5.649
4.05.91.07/5.712
4.05.91.07/5.522
4.05.91.07/5.580
103162
4.05.91.07/5.658
4.05.91.07/5.670
103157
4.05.91.07/5.501
103153
4.05.91.07/5.705
106137
4.05.91.07/5.540
4.05.91.07/5.664
101584
4.05.91.07/5.544
103084
4.05.91.07/5.673
4.05.91.07/5.499
103121
4.05.91.07/5.648
4.05.91.07/5.542
4.05.91.07/5.626
4.05.91.07/5.529
4.05.91.07/5.691
116543
103137
4.05.91.07/5.672
4.05.91.07/5.707
101643
103168
4.05.91.07/5.683
4.05.91.07/5.702
4.05.91.07/5.567
103073
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FRANCISCO PAULO DE LUCENA
BELARMINO JOSE DA COSTA

LUIZ ANTONIO DA SILVA
DURVALLINO RIBEIRO FLORES
MILTON SANTOS FARIAS

PAULO MARINHO DE ESPINDOLA
SEVERINO VERGILIO SOBRINHO
SEVERINO CARLOS BARBOSA CAMELLO
ANTONIO BARBOSA CAMELO
ANATORIO FRANCISCO DA PAZ
JOSE RODRIGUES LIMA
ALCEBIADES FELIZ DA SILVA
EUFRODISIO RIBEIRO DE QUEIROZ
JOSE CICERO DA SILVA FEITOSA
LAFAIETE MENDES DE ANDRADE
JOAO ANTONIO DA SILVA

JOSE PAULINO NUNES

NOEL BEZERRA DE MELO

JOSE PEREIRA DE SOUZA

MARIA ALVES DA SILVA MELO
NARCISO EVARISTO PEREIRA
MAURICIO FARIAS

MANOEL JOSE DOS SANTOS

JOSE ALVES MOREIRA

OTACILIO XAVIER MARTINS

JOSE ANTONIO DA SILVA

JOAO FRANCISCO DA CHAGA
NARCISO PEQUENO DE OLIVEIRA
FRANCISCO ANTONIO NDE MAGALHAES
EDESIO EVARISTO PEREIRA

JOSUE EVARISTO PEREIRA

JOSE EVARISTO SOBRINHO

JOANA GABRIELA DA SILVA
MARIA JOSE DOS SANTOS
HERCILIO MARQUES ALVES

JOAO MANOEL DA SILVA

JOAQUIM MANOEL DA SILVA
GENESIO RODRIGUES DE LIMA
ALCIDES FERREIRA LEITE

WILSON HENRIQUE NUNES SANTOS
JOAO PEDRO DOS SANTOS
ARLINDO JOSE RIBEIRO

MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
GERALDO ISIDIO DE MATOS
ALMERINDO MARQUES DAS NEVES
EDMARIO MARTINS DE CARVALHO
ONORINDA PINHEIRO

ZILDA FRANCISCA DE BRITO
DEUSDETE BISPO DE ARAGAO
JOSEILDO ALVES DE ARAUJO
NILTON SILVA TEIXEIRA
CARMOSINA VIEIRA DA SILVA
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LOTE 211
LOTE 149
LOTE 159
LOTE 161
LOTE 162 E 163
LOTE 164
LOTE 169
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LOTE 171
LOTE 173
LOTE 183
LOTE 184
LOTE 190
LOTE 192
LOTE 192
LOTE 196
LOTE 197
LOTE 200
LOTE 201
LOTE 202
LOTE 203
LOTE 204 E 205
LOTE 206
LOTE 225
LOTE 226
LOTE 207
LOTE 209
LOTE 223
LOTE 224
LOTE 227
LOTE 228
LOTE 229
LOTE 240
LOTE 243
LOTE 246
LOTE 247
LOTE 248
LOTE 249
LOTE 251
LOTE 252
LOTE 255
LOTE 01
LOTE 04
LOTE 05
LOTE 08
LOTE 16A
LOTE 17
LOTE 18
LOTE 26
LOTE 30
LOTE 30
LOTE 34

103072
4.05.91.07/5.513
103134
103139
101644
4.05.91.07/5.696
4.05.91.07/5.706
103148
103097
4.05.91.07/5.490
4.05.91.07/5.646
4.05.91.07/5.484
4.05.91.07/5.543
103138
4.05.91.07/5.650
103578
103111
4.05.91.07/5.690
103427
103164
103077
103215
4.05.91.07/5.669
4.05.91.07/5.610
103347
4.05.91.07/5.611
4.05.91.07/5.593
4.05.91.07/5.685
4.05.91.07/5.553
103126
103094
103081
128438
103537
4.05.91.07/5.568
103218
4.05.91.07/5.579
4.05.91.07/5.560
103089
4.05.91.07/5.713
4.05.91.07/5.598
4.05.91.07/4.625
103766
4.05.91.07/4.661
4.05.91.07/4.602
101609
102873
101608
4.05.91.07/4.637
103031
4.05.91.07/4.749
106131
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MANOEL TEIXEIRA DA SILVA
WILSON OLIVEIRA DOS SANTOS
VALDEMAR VELEIROS

JOSE NALDO DE ASSUNCAO

DIOIS PEREIRA DE SOUZA
AUGUSTO DOMINGOS DE SOUZA
ANTONIO PEREIRA DE SOUZA
FRANCISCO PAULO PEREIRA DA SILVA
JOAQUIM RIBEIRO DOS SANTOS
VALTEMILSON ALVES OLIVEIRA
AFONCIO CAITANO DE SOUZA
JOSE CARLOS DOS SANTOS
MARINALDO ALVES DOS SANTOS
DILMA SOUZA DOS SANTOS

JOSE VIEIRA

ARLINDO PEREIRA ARRUDA
ORMESINA GERALDA TEIXEIRA
JOSE PINHEIRO DA SILVA
AMBROSIO FRANCISCO DE SOUZA
ANTONIO DA ROCHA SILVA
FIRMINO EVANGELISTA DE ABREU
OSVALDO ALVES DOURADO

LUIZ BISPO DE OLIVEIRA
ANTONIO BORGES DOS SANTOS
GILMAR DA COSTA ALVES

JOSE BATISTA DE SOUZA

HERITO DE QUEIROZ ALMEIDA
ODILON BRITO DE SOUZA
GUIOSVALDO CELESTINO DE JESUS
JOAO DE ARAUJO VIANA
FERNANDO DE ALMEIDA BERTUNES
MANOEL DE ALMEIDA SANTOS
GILSON DE SOUZA CARVALHO
MARILENE ROSA NOLACIO
ANTENOR JORGE CARDOSO
COSME DA ROCHA SILVA

ALCIDES DOURADO DA SILVA
JOSE RODRIGUES DA COSTA

JOSE HENRIQUE DE CASTRO

JOSE ANTONIO DE SA TELES
ARISTIDES SANTOS DE OLIVEIRA
IVANIR DUARTE DE JESUS
MANOEL FRANCISCO DE SOUZA

ERNESTINO NASCIMENTO DA CONCEICAO

SEBASTIAO SOUZA SANTOS
ANTONIO DAMIAO DE SOUZA
NEUZA ALVES DA COSTA

ELIAS JOSE DOS SANTOS
AUGUSTO ANTONIO DA ROCHA
AGENOR RIBEIRO SOBRINHO
MARIA ALVES DA COSTA
HILDA BRANDAO SANTOS
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LOTE 37 E 38
LOTE 43
LOTE 45
LOTE 57 E 58

LOTE 59 A 63,76 E 77

LOTE 76
LOTE 77
LOTE 69
LOTE 71
LOTE 72A
LOTE 73
LOTE 74
LOTE 79
LOTE 80
LOTE 82
LOTE 100
LOTE 101
LOTE 103
LOTE 104
LOTE 105
LOTE 107
LOTE 108
LOTE 109
LOTE 112
LOTE 83
LOTE 84
LOTE 87 E 88
LOTE 90 E 91
LOTE 94
LOTE 95
LOTE 110
LOTE 97
LOTE 97
LOTE 97
LOTE 98
LOTE 99
LOTE 231
LOTE 232
LOTE 237
LOTE 238
LOTE 239
LOTE 241
LOTE 242
LOTE 243
LOTE 244
LOTE 190
LOTE 192
LOTE 193
LOTE 195
LOTE 226
LOTE 196
LOTE 197

103057
101651
4.05.91.07/4.774
106187
103778
103035
120609
4.05.91.07/4.658
4.05.91.07/4.869
102890
103068
4.05.91.07/4.695
4.05.91.07/4.745
102552
125308
4.05.91.07/4.626
102894
4.05.91.07/3.195
103775
103088
103541
103043
117369
103772
162522
101653
103779
115150
117358
101610
116368
4.05.91.07/4.727
103027
162521
102944
102968
102963
4.05.91.07/4.710
106038
4.05.91.07/4.693
4.05.91.07/4.624
115348
102880
101652
103028
4.05.91.07/4.610
106132
101592
102855
4.05.91.07/4.598
4.05.91.07/4.741
104586
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ANTONIA ROSA DA SILVA MAIA
ANTONIO AVELINO NETO

BENTO SOUZA SANTOS

JOSE OLIVEIRA ALVES

ALCIDES MOREIRA DE OLIVEIRA
JOSE FRANCISCO DE SOUZA
HERMINIO ALVES DE SOUZA
ALICE FRANCISCA DE SOUZA
JOAQUIM JOSE DOS SANTOS
JOVINO JOAQUIM DE SOUZA
PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS
BENIGNA DE OLIVEIRA VITORIANO
EDVALDO RODRIGUES DE SOUZA
BENICIO DE JESUS PEREIRA
JUDIVAL LOPES SILVA

ANTONIO DE ALMEIDA LAURA
JOSE DE ALMEIDA

DANIEL DIAS DOS SANTOS
ORNELINA MARIA BRANDAO
DANIEL RAMOS SODRE

JOAO CARDOSO DE SOUZA
MANOEL DE SOUZA LIMA

JOAO MOREIRA DOS SANTOS
JOSE VALMIR DE MENEZES

JOSE PEREIRA CANGIRANA
CALIXTO JOSE DE ALMEIDA
SINESIO ALVES DE SOUZA

IVA JOANA DE SOUZA

IVALDIM FLOR E SILVA

ANTERO DOMINGOS

ARCULINO JOSE DOS SANTOS
JOAQUIM LEOBINO MOREIRA
WILSON ALVES BERTUNES
ODILIA DE JESUS SANTOS
JOBELINA FRANCISCA DE SOUZA
DANIEL PEREIRA DE SOUZA
ANTONIO PIRES SAMPAIO

JOSE ALVES DE SANTANA

JOSE ALVES SANTANA

LUIZ CARLOS BARBOSA PINTO
JOSIAS PEREIRA DE OLIVEIRA
OSVALDO JOSE DE OLIVEIRA
EDILSON JOSE DA SILVA

JORGE GOMES DA SILVA
FRANCISCO ARAUJO DE OLIVEIRA
JACINTO ANTONIO DA ROCHA
ANTONIO PEREIRA DA SILVA

PAULO DE SOUZA E SILVA
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LOTE 198
LOTE 199
LOTE 201
LOTE 202
LOTE 204
LOTE 205
LOTE 206
LOTE 211
LOTE 212
LOTE 213
LOTE 218
LOTE 219
LOTE 223 E 224
LOTE 228
LOTE 106
LOTE 160
LOTE 161/ 162
LOTE 165
LOTE 166
LOTE 167
LOTE 172
LOTE 180
LOTE 155
LOTE 183
LOTE 156
LOTE 115
LOTE 116
LOTE 120
LOTE 123 E 124
LOTE 125B
LOTE 134
LOTE 135
LOTE 137
LOTE 139
LOTE 142
LOTE 143
LOTE 145
LOTE 151
LOTE 152
LOTE 153
LOTE 246
LOTE 255
LOTE 256
LOTE 258
LOTE 260
LOTE 262
LOTE 264

LOTE 267

102555
4.05.91.07/4.607
103047
102863
103343
4.05.91.07/4.699
4.05.91.07/4.664
101656
4.05.91.07/4.688
4.05.91.07/4.717
103036
101649
116148
4.05.91.07/4.627
4.05.91.07/4.718
4.05.91.07/4.611
103559
4.05.91.07/4.634
115155
4.05.91.07/4.636
4.05.91.07/4.672
4.05.91.07/4.734
4.05.91.07/4.681
4.05.91.07/4.713
103051
4.05.91.07/4.628
106136
120677
115341
4.05.91.07/4.606
4.05.91.07/4.622
102871
103768
102870
103054
4.05.91.07/4.635
4.05.91.07/3.186
102947
122554
103060
4.05.91.07/4.715
102953
102940
103784
4.05.91.07/4.657
104555
125279

104605

Referéncia: Processo n? 54000.050473/2023-81

SEIn2 17631589

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20085383&infra_sis...
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